
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/3 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/20832/2025/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/19650/2025/04/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420                                                                V Jeseníku dne 10.04.2025 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „správní orgán“), jako 
příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 04.04.2025 podnět 
Města Jeseník, IČO 00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, zastoupeno Odborem 
investic a majetku, oddělení majetku, ke stanovení přechodné úpravy provozu na místní komunikaci 
ul. Otakara Březiny, na dobu 6 měsíců, z důvodu zohlednění aktuálního stavu komunikace po povodni 
09/2024. Součástí podnětu je fotodokumentace s vyznačením navržené přechodné úpravy provozu. 
Správní orgán na základě posouzení předmětného podnětu v souladu s § 77 odst. 3 zákona o 
silničním provozu, podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 
 

s t a n o v í 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

Místo přechodné úpravy provozu:  
místní komunikace ul. Otakara Březiny 
 

Doba přechodné úpravy provozu: 
6 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy  
 

Důvod úpravy provozu: 
Zohlednění aktuálního stavu a provozu na komunikaci po povodni v 09/2024 – umožnění provozu 
s ohledem na zajištění bezpečnosti 
 

Odpovědná osoba: 
Technické služby Jeseník, a.s., Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník, IČO 64610063 (kontaktní osoba: 
Petr Baršč, e-mail: spravamk.@tsje.cz, tel.: 584 487 031)  
 

Způsob vyznačení: 
Ve smyslu předloženého návrhu, odsouhlaseného policií České republiky, v rozsahu dle přílohy: 
 od ul. Vodní – směr od centra města:  

o umístění značky č. B 20a Nejvyšší dovolená rychlost (30) a dodatkové tabulky č. E 13 
Text nebo symbol (Vozovka poškozená povodní)  

o odstranění dodatkové tabulky č. E13 Text nebo symbol (Cyklistický provoz v obou 
směrech)  

o odstranění značky č. C14a Jiný příkaz (Cyklisto, jezdi vpravo)  
 od areálu Technických služeb Jeseník a.s. – směr od České Vsi:  

o odstranění dodatkové tabulky č. E13 Text nebo symbol (Cyklisté v obou směrech) a 
současně umístění značky č. IP 4a Jednosměrný provoz dodatkové tabulky č. E13 Text 
nebo symbol (Vozovka poškozená povodní) 

o odstranění značky č. B 20a Nejvyšší dovolená rychlost (40) a současně umístění značky 
č. B12 Zákaz vjezdu vyznačených vozidel a značky č. B 20a Nejvyšší dovolená rychlost 

mailto:spravamk.@tsje.cz


Č.j. MJ/20832/2025/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/3 

(30), včetně dodatkové tabulky č. E 13 Text nebo symbol (Dopravní obsluze vjezd 
povolen  

o odstranění značky č. A22 Jiné nebezpečí (Cyklistický provoz v obou směrech) 
 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích: 
1. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, 

Dopravní inspektorát dne 09.04.2025 pod č.j. KRPM-49856-2/ČJ-2025-141106:  
a) Dopravní značení musí být vyrobeno a osazeno v souladu s předpisy a normami, především 

zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, vyhláškou č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, TP 65 Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899 – 1 Stálé svislé dopravní 
značení, vzorovými listy VL 6.1. 

b) Nové dopravní značení bude nainstalováno oprávněnou osobou tak, aby nezakrývalo nebo 
jinak neomezovalo účinnost stávajícího dopravního značení. 

2. Stanovené značení bude umístěno tak, aby byla dodržena příslušná vzájemná vzdálenost od 
trvalé úpravy provozu, a aby dopravní značky ani zařízení nezasahovaly do vymezené části 
dopravního  prostoru. 

3. Po uplynutí důvodu pro provedení stanovené přechodné úpravy provozu, budou předmětné 
značky odstraněny, včetně jejich nadzemních částí; tato skutečnost bude neprodleně oznámena 
správnímu orgánu a orgánu Policie ČR. 
 

Odůvodnění: 
Navrhovatel dne 04.04.2025 podal žádost o stanovení přechodné úpravy provozu ke stanovení 
přechodné úpravy provozu na místní komunikaci ul. Otakara Březiny, na dobu 6 měsíců, z důvodu 
zohlednění aktuálního stavu komunikace po povodni 09/2024. Předmětem návrhu je umístění 
značky zakazující řidiči překročení rychlosti 30 kilometrů za hodinu a dodatkové tabulky k této 
značce s uvedením textu „vozovka poškozená povodní“, a také zrušení možného užívání 
jednosměrného úseku komunikace cyklisty v obou směrech. Součástí podané žádosti byla 
fotodokumentace s vyznačením návrhu přechodné úpravy provozu.  
Správní orgán v souladu ustanovením § 77 odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích 
předmětný návrh přechodné úpravy provozu projednal písemností ze dne 07.04.2025 pod č.j. 
MJ/19851/2025/ODSH/MK s dotčeným orgánem, kterým je dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) 
zákona o silničním provozu policie, ve které jej požádal o vyjádření k přechodné úpravě provozu.  
Dne 10.04.2025 obdržel správní orgán stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství 
policie Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, dopravní inspektorát, vydané dne 09.04.2025 
pod č. j. KRPM-49856-2/ČJ-2025-141106. Toto stanovisko bylo vydáno jako souhlasné, s uvedením 
podmínek týkajících se výroby, osazení značení, a také nepřekrytí stávajících značek. Správní orgán 
tyto podmínky zahrnul do tohoto stanovení, přičemž stanovil i podmínku vlastní, a to v zájmu 
zajištění viditelnosti stávající úpravy provozu, dodržením příslušných vzájemných vzdáleností 
značek,  dále nenarušení dopravního prostoru, a také oznámení odstranění stanovené úpravy 
provozu, z důvodu pominutí důvodu jeho umístění.  
Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích přechodnou úpravu na 
pozemních komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o 
světelné signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a 
dodatkové tabulky k nim, nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu 
povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Opatření obecné 
povahy zveřejní příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž 
správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení místní nebo 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené 
obce nebo může-li stanovením místní nebo přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce. Dále jde-li o stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh 



Č.j. MJ/20832/2025/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/3 

opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek; opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.  
Správní orgán celkovým posouzením návrhu, včetně jeho projednání s Policií České republiky, 
vyhodnotil, že umístění přechodné úpravy provozu v uvedeném rozsahu je v zájmu bezpečnosti a 
plynulosti provozu v místě; současně neshledal jiný veřejný zájem, který by umístění navržené 
úpravy zamezoval.  S ohledem na uvedené, správní orgán vydává toto opatření obecné povahy, které v 
souladu s § 173 a § 25 správního řádu vyvěšuje na úřední desce Městského úřadu Jeseník, včetně 
způsobu umožňujícím dálkový přístup. Tímto opatřením stanovuje přechodnou úpravu provozu v 
předmětném místě ve smyslu předloženého návrhu. 
S ohledem na skutečnost, že přenosné svislé dopravní značky jsou příslušenstvím předmětné 
místní komunikace, správní orgán jako odpovědnou osobu za zajištění provedení stanovené úpravy 
provozu stanovil žadatelem určeného správce místních komunikací; související údaje, včetně 
kontaktní osoby, městský úřad uvedl dle údajů dostupných na webových stránkách uvedeného 
správce.  
 
Poučení: 
V souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti tomuto opatření obecné povahy 
podat opravný prostředek.  
Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po dobu 15 
dnů na úřední desce Městského úřadu Jeseník a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctý den lhůty vyvěšení je dnem doručení tohoto opatření obecné povahy.  
Podle ustanovení § 77 odst. 5 zákon provozu na pozemních komunikacích opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
Právní účinky doručení má dle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu výhradně doručení veřejnou 
vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Jeseník. 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
Příloha: viz. text (3 strany) 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
1. Městský úřad Jeseník 
 
Obdrží: 
1. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Oddělení majetku, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 

Jeseník  
2. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 

IDDS: 6jwhpv6 
3. Technické služby Jeseník a. s., IDDS: 7aygkr3 
4. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny – veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Jeseník, včetně způsobu umožňujícím dálkový 
přístup, a to po dobu 15 dnů 


		2025-04-10T08:47:57+0200
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




